
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 29 października 2015 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Katowicach 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r., 

poz. 1515), art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz.U. z 2011r., nr 197, poz.1172 z późn.zm.), ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst  uchwały Nr XXVI/596/12 Rady Miasta Katowice z dnia 12 września 2012r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Katowicach (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2012r., 

poz.4768), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

- uchwałą Nr VI/95/15 Rady Miasta Katowice z dnia 4 marca 2015r. zmieniającą uchwałę Rady Miasta 

Katowice w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Katowicach (Dz.Urz.Woj.Śląskiego 

z 2015r., poz.1555). 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Katowice 

 

 

Krystyna Siejna 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 listopada 2015 r.

Poz. 5821



 

Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 29 października 2015 r. 

UCHWAŁA Nr XXVI/596/12 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 12 września 2012 r. 
 

w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Katowicach 
 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012, poz. 406), po 

przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm) 

Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

 

     § 1. Nadać Miejskiej Bibliotece Publicznej w Katowicach statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Katowice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLI/838/09 Rady Miasta Katowice z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie 

nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Katowicach oraz Uchwała Nr VIII/123/11 Rady Miasta 

Katowice z dnia 18 kwietnia 2011 roku zmieniająca uchwałę Rady Miasta Katowice w sprawie nadania 

statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Katowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5821



 

Załącznik do Uchwały nr XXVI/596/12 

Rady Miasta Katowice 

z dnia 12 września 2012 r. 

STATUT 

MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KATOWICACH 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

    § 1 Miejska Biblioteka Publiczna w Katowicach, zwana w dalszej treści statutu „Biblioteką” działa 

na podstawie Zarządzenia Nr 8/87 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 23 kwietnia 1987 r. w sprawie 

utworzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach, ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm) oraz ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406), niniejszego statutu oraz 

właściwych przepisów prawa. 

§ 2 1. Siedziba Biblioteki mieści się w Katowicach. 

2. Biblioteka działa na terenie miasta Katowice. 

3. Biblioteka prowadzi filie. Wykaz filii bibliotecznych na terenie Miasta Katowice z określeniem 

ich lokalizacji określa załącznik nr 1 do Statutu. 

4. Biblioteka może posługiwać się nazwą skróconą: „MBP w Katowicach”. 

 

§ 3 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, która posiada osobowość prawną. 

2. Organizatorem Biblioteki jest Miasto Katowice. 

3.Biblioteka jest wpisana do rejestru samorządowych instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

4.Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. Nadzór merytoryczny 

nad działalnością Biblioteki sprawuje Biblioteka Śląska. 

 

II. ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

 

§ 4 1. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, informacyjnych i kulturalnych ogółu 

społeczeństwa oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

2. Do zakresu działalności Biblioteki oraz jej filii należy w szczególności: 

- gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie zbiorów bibliotecznych, 

- udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie oraz prowadzenie wypożyczeń 

międzybibliotecznych dla wszystkich czytelników, 

- prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej, 

- popularyzacja książki oraz rozpoznawanie potrzeb w zakresie czytelnictwa, 

- współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 

i stowarzyszeniami w rozwijaniu oraz zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych, a także kulturalnych 

społeczeństwa, 

- doskonalenie zawodowe pracowników, 

- doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

 

III. ORGANY ZARZĄDZAJĄCE I DORADCZE 

 

§ 5 1. Dyrektor zarządza i reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz. 

2. Dyrektor działa i podejmuje decyzje samodzielnie oraz ponosi za nie pełną odpowiedzialność. 

3. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Katowice zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

    4. W Bibliotece funkcjonuje stanowisko zastępcy Dyrektora. 

5. Zastępcę Dyrektora powołuje Dyrektor, po uzyskaniu akceptacji Prezydenta Miasta Katowice. 

    6. Odwołanie Zastępcy Dyrektora odbywa się w tym samym trybie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5821



 

    § 6 1. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora 

Biblioteki, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych 

i stowarzyszeń twórczych. 

2. Zasady udzielania pełnomocnictw i upoważnień przez Dyrektora określa regulamin organizacyjny 

Biblioteki. 

IV. ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

 

§ 7 1. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem ruchomym i nieruchomym 

oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności 

ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, z zachowaniem 

wysokości dotacji organizatora. 

3. Biblioteka sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                 o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.). 

4. Przychodami Biblioteki są: 

- wpływy z prowadzonej działalności, 

- dotacje budżetowe przyznawane przez Miasto Katowice, 

- darowizny i zapisy od osób fizycznych i prawnych, 

- środki otrzymane z innych źródeł, 

- wpływy z działalności gospodarczej, 

- przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych. 

5. Biblioteka prowadzi rachunkowość wg zasad określonych w odrębnych przepisach o rachunkowości. 

6. Ujemny wynik finansowy Biblioteka pokrywa we własnym zakresie. 

 

    § 8 1. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą, z której dochód będzie przeznaczony na 

działalność statutową. 

V. PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§ 9 1. Statut Bibliotece nadaje Rada Miasta Katowice. 

2. Zmian do niniejszego statutu dokonuje się na zasadach i w trybie obowiązującym przy jego nadaniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5821



 

Załącznik Nr 1 do Statutu 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach 

 

WYKAZ FILII BIBLIOTECZNYCH NA TERENIE 

MIASTA KATOWICE
1)

 

 

Lp. Nazwa i numer placówki Adres 

1. Filia nr 1 z Oddziałem książki mówionej ul. Ligonia 7 

2. Filia nr 3 ul. Gliwicka 93 

3. Filia nr 4 ul. Poniatowskiego 14 

4. Filia nr 6 ul. Bytomska 8a 

5. Filia nr 7 ul. Franciszkańska 25 

6. Filia nr 8 ul. Brynowska 53a 

7. Filia nr 9 ul. Gen. Jankego 183 

8. Filia nr 10 ul. Radockiego 70a 

9. Filia nr 11 ul. Grażyńskiego 47 

10. Filia nr 12 ul. Witosa 18 b 

11. Filia nr 13 ul. Młyńska 5 

12. Filia nr 14 ul. Piastów 20 

13. Filia nr 15 ul. Przyjazna 7a 

14. Filia nr 16 ul. Wajdy 21 

15. Filia nr 17 ul. Krzyżowa 1 

16. Filia nr 18 ul. Studencka 16 

17. Filia nr 19 ul. Obr. Westerplatte 10 

18. Filia nr 20 ul. Strzelców Bytomskich 21b 

19. Filia nr 21 ul. Zamkowa 45 

20. Filia nr 22 ul. Słowiańska 1 

21. Filia nr 23 ul. Paderewskiego 65 

22. Filia nr 24 ul. Roździeńskiego 88a 

23. Filia nr 25 ul. B. Chrobrego 2 

24. Filia nr 26 ul. Samsonowicza 27 

25. Filia nr 27 ul. Szarych Szeregów 62 

26. Filia nr 28 ul. Uniczowska 36 

27. Filia nr 30 ul. Rybnicka 11 

28. Filia nr 31 ul. Marcinkowskiego 13 

29. Filia nr 32 ul. Grzyśki 19a 

30. Filia nr 33 ul. Markiefki 44a 

31. Filia nr 34 Szpitalna ul. Medyków 14 /CSK/ 

32. Filia nr 35 Obcojęzyczna ul. Słowackiego 20 

33. Filia nr 36 ul. J.Hallera 28 

34. Filia nr 38 Szpitalna ul. Medyków 16 /GCZD/ 

35. Filia nr 5 Młodzieżowa ul. Franciszkańska 33 

___________________________ 

1) Załącznik Nr 1 do Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Katowicach w brzmieniu ustalonym przez: 

- załącznik do uchwały Nr XXVI/596/12 Rady Miasta Katowice z dnia 12 września 2012r. w sprawie nadania 

statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Katowicach (Dz.Urz.Woj.Śląskiego z 2012r., poz.4768), 

- § 1 uchwały Nr VI/95/15 Rady Miasta Katowice z dnia 4 marca 2015r. zmieniającej uchwałę Rady 

Miasta Katowice w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Katowicach 

(Dz.Urz.Woj.Śląskiego z 2015r., poz.1555), która weszła w życie z dniem 31 marca 2015r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5821


		2015-11-18T10:46:15+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




